(duzentos) Tubos de PVC PBA DN 50 mm JEI Cl 12 e 12 (doze) Ensiladeiras - tombamentos
nº (s) 269.036-4 - 269.037-1 - 269.038-8 - 269.039-5 - 269.040-5 - 269.041-2 - 269.042-9 -

269.043-6 - 269.044-3 - 269.045-0 - 269.046-7 - 269.047-4, pertencentes ao acervo
patrimonial da CODEVASF. VALOR: R$ 211.568,70 (duzentos e onze mil, quinhentos e
sessenta e oito reais e setenta centavos). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Resolução Regional nº
292, de 25 de setembro de 2020, do Comitê de Gestão Executiva da 3ª SR - CODEVASF de
acordo com o art. 29, XVII, da Lei nº 13.303/16, conforme previsto na Norma para
Alienação de Bens - NOR 454 e com os procedimentos contidos no Processo Administrativo

[...]

município de Propriá/SE, ambos vinculados à Companhia de Desenvolvimento dos Vales do
São Francisco e do Parnaíba - Codevasf 4ªSR, em regime de dedicação exclusiva de mão de
obra, incluindo os materiais e equipamentos necessários. PRAZO: 12 (doze) meses,
contados a partir da data de assinatura. VALOR: R$ 512.527,44 (quinhentos e doze mil,
quinhentos e vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos). RECURSOS: Programas de
Trabalho 04.122.0032.2000.0001 - Administração da Unidade - Nacional
20.607.2217.20EY.0020 - Administração de Projetos Públicos de Irrigação - Na Região
Nordeste 20.608.2217.2819.0028 - Funcionamento de Estações e Centros de Pesquisa em

[...]

Líder Construções e Locação Ltda, CNPJ nº 07.359.822/0001-02. OBJETO: Prorrogar o prazo
de vigência por 60 (sessenta) dias a contar de 07/10/2021, passando seu vencimento para
06/12/2021; readequar a planilha orçamentária, com acréscimo no valor de R$ 509.848,35
(quinhentos e nove mil, oitocentos e quarenta e oito reais e trinta e cinco centavos),
correspondente a 46,37% (quarenta e seis vírgula trinta e sete por cento) e com
decréscimo de R$ 510.942,39 (quinhentos e dez mil, novecentos e quarenta e dois reais e
trinta e nove centavos), equivalente ao percentual de 46,47%, passando seu contratual de
R$ 1.099.532,59 (um milhão, noventa e nove mil, quinhentos e trinta e dois reais e
cinquenta e nove centavos) para R$ 1.098.438,55 (um milhão, noventa e oito mil,
quatrocentos e trinta e oito reais e cinquenta e cinco centavos), o que corresponde a um
decréscimo efetivo de 0,10% (zero vírgula dez por cento), equivalente a R$ 1.094,04 (um
mil e noventa e quatro reais e quatro centavos). e aprovar o novo cronograma físico-
financeiro. DATA DA ASSINATURA: 27/09/2021. ASSINAM: Marcos Alves
Filho/Superintendente Regional da 4ª/SR da CODEVASF e Adriana Maria Cacho
Fe i t o z a / C o n t r a t a d a .

AVISO DE SUSPENSÃO DE CONTRATO

[...]

Parnaíba/CODEVASF, CNPJ: 00.399.857/0005-50 e a Diocese de Propriá, município de
Propriá/SE, CNPJ nº 13.374.525/0001-39. OBJETO: Doação de 01 (um) automóvel marca
GM, modelo GM Chevrolet, cor branca, flex, ano/modelo 2009/2010, placa IAH0951, valor
unitário de R$ R$ 20.143,00 (vinte mil, cento e quarenta e três reais), patrimônio nº
123326-9 e 15 (quinze) móveis diversos (mesas de madeiras, poltronas giratórias,
gaveteiros com gavetas, mesas com gavetas, com patrimônios nºs 072068-9; 041166-0;
072148-4; 072150-1; 107204-0; 074565-7; 041850-2; 027.824-7; 101.316-6; 079.048-2;
072.069-6; 079.096-3; 097.612-9; 107.221-5 e 107.297-8, perfazendo o valor total de R$
20.143,00 (vinte mil, cento e quarenta e três reais). Fundamento legal no Art. 29, inciso
XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA DA ASSINATURA: 28/09/2021. ASSINAM: Marcos Alves
Filho/Superintendente Regional e Dom Vitor Agnaldo de Menezes/Bispo Diocesano.

6ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
AVISO DE LICITAÇÃO